Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 28 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1

Credenciamento

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000

Fone:  74 3668 -1306 /  E -mai l :  l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br

Página 1 de 1

ATA DE SESSÃO I – ABERTURA DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 217/2021
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS E FONOAUDIÓLOGA PARA
ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA.

Aos 18 dias do mês de outubro de 2021, na Sala de Licitações do Município, sita a Rua
Dr. Mario Dourado, 16, centro – Cep. 44920-000, João Dourado, Bahia, reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitações (CPL) designada pelo Decreto nº 2.745 de agosto
de 2021, em cumprimento às disposições do instrumento convocatório do processo
acima referenciado, nos termos das disposições legais (Lei 14.133/2021 – Nova Lei de
Licitações e demais pertinentes), para abertura da sessão.

Inicialmente, foi aberto o documento de habilitação referente à sociedade empresária
ORTOLAB CLÍNICA E DIAGNÓSTICO LTDA de modo que foi verificada a autenticidade
das certidões emitidas por meio eletrônico, entretanto, não se pôde constatar a
veracidade dos demais documentos cujo as vias originais não foram apresentadas. A
empresa cujo credenciamento se pretende foi diligenciada a apresentar toda a
documentação original faltosa no prazo de 72 (setenta e duas) horas, bem como a
documentação constante no item 3.8 do Título VII do edital para os seguintes médicos
especialistas:

1. Magno L Machado
2. Edvanea Martins Viana
3. Manuella Silva Martins
4. Deise Michelle L Barreto
5. Gustavo D. Santos
6. Rafael O. Gomes
7. Sérgio O. Ribeiro

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata.

João Dourado/Bahia, 18 de outubro de 2021.

Jaheb Wagner Leite Castro

Presidente da CPL

Elton Gomes Carneiro
Membro da CPL

Sebastião da Silva Andrade
Membro da CPL

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 13106E49A7F3AADB54E787801C891E6B

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 28 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000

Fone:  74 3668 -1306 /  E -mai l :  l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br

Página 1 de 1

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 217/2021
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS E FONOAUDIÓLOGA PARA
ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA.

ATA DE SESSÃO II – DECISÃO DE HABILITAÇÃO

Aos 21 dias do mês de outubro de 2021, na Sala de Licitações do Município, sita a Rua
Dr. Mario Dourado, 16, centro – Cep. 44920-000, João Dourado, Bahia, reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitações (CPL) designada pelo Decreto nº 2.745 de agosto
de 2021, em cumprimento às disposições do instrumento convocatório do processo
acima referenciado, nos termos das disposições legais (Lei 14.133/2021 – Nova Lei de
Licitações e demais pertinentes), para reabertura da sessão.

Foram verificadas as autenticidades da documentação encaminhada, momento em que
se pôde confirmar a validade de todas estas.

No tocante à habilitação, verificou-se a regularidade jurídica, fiscal e técnica da empresa
requerente, havendo, entretanto, ressalvas quanto ao seu quadro clínico de
especialistas. Quanto aos valores apresentados, verificou-se a compatibilidade do
instrumento convocatório.

Diante disso, esta comissão decide pela HABILITAÇÃO da sociedade empresária
ORTOLAB CLÍNICA E DIAGNÓSTICO LTDA, devendo ser autorizada, entretanto, a
execução dos serviços considerando somente as especialidades com quadro clínico
comprovadamente habilitado, sendo estas:

NOME COMPLETO CATEGORIA ESPECIALIDADE
REGISTRO DE

CONSELHO
PROFISISONAL

PAULO HENRIQUE F. CORDEIRO MÉDICO ORTOPEDIA 14670
IGOR NOGUEIRA LESSA MÉDICO CARDIOLOGISTA 19672
EDIVANEA MARTINS VIANA FONOAUDIÓLOGA GERAL 9824
MANUELLA SILVA MARTINS MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGIA 20584
RAFAEL O. GOMES MÉDICO UROLOGIA 17788
SERGIO O. RIBEIRO MÉDICO PNEUMOLOGIA 11763
SALMSON HUGO MAGALHÃES MÉDICO PROCTOLOGIA 3858

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata, intimando-se os interessados nos
termos do art. 165 da Lei 14.133/2021.

João Dourado/Bahia, 21 de outubro de 2021.

Jaheb Wagner Leite Castro

Presidente da CPL

Elton Gomes Carneiro
Membro da CPL

Sebastião da Silva Andrade
Membro da CPL

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 13106E49A7F3AADB54E787801C891E6B

		2021-10-28T13:41:57-0300